Funktionen
Zeitbereiche Merkmale
Schaltbild
Maßbild
Bestellbezeichnung
Hinweise
Relais und Automatisierungssysteme
NGM 1600
Multifunktions - Mehrbereich - Zeitrelais
3 Multispannung für AC/DC 24 bis 240 V
3 16 Funktionen
3 Einstellbereich 0,1 s bis 300 h unterteilt in
16 umschaltbare Zeitbereiche
3 2 Wechsler oder
1 Sofort- und 1Zeitwechsler (funktionsabhängig)
3 3 LEDs zur Funktionskontrolle
Funktionscode 11C- ON = ansprechverzögert, addierend j/n,
mit Hilfsversorgung
A1 15 25
26 28 B1
16 18 A2
15 25
26 2816 18
A1
A2
(21)
(22) (24)
B1L1
L+
N  M
Funktionscode 11- ON = ansprechverzögert
A1-  A2 Erregungsgröße
15 - 18 Verzögertes Schaltglied
15 - 16 LED grün
21 - 24 Sofort Schaltglied
21 - 22 LED grün
LED grün Erregungsgröße
tA = Ablaufzeit
t1 = Ausschaltzeit, muß > Wiederbereitschaftszeit 1 sein
t2 = Ausschaltzeit, muß > Wiederbereitschaftszeit 2 sein
FD 250-5
tA t1 t2< tA tA
tA = Ablaufzeit t1 = Ausschaltzeit, muß > Wiederbereitschaftszeit 1 sein
t2 = Ausschaltzeit, muß > Wiederbereitschaftszeit 2 sein
tA =
n
tAX
IB1-A2
A1-  A2 Hilfsversorgung
B1 - A2 Erregungsgröße
15 - 18 Verzögertes Schaltglied
15 - 16 LED grün
21 - 24 Sofort Schaltglied
21 - 22 LED grün
LED grün Erregungsgröße
A2t A A1t t2 t
I I
A3t2 t
I
FD 250-8
KS 250-31
Funktionscode 12 = rückfallverzögert, mit Hilfsversorgung
Funktionscode 12 - ON = rückfallverzögert,
mit Hilfsversorgung
Funktionscode 11 - 12 = ansprechverzögert, rückfallverzögert,
mit Hilfsversorgung
A1-  A2 Hilfsversorgung
B1 - A2 Erregungsgröße
15 - 18 Verzögertes Schaltglied
15 - 16 LED grün
25 - 28 Verzögertes Schaltglied
25 - 26 LED grün
LED grün Erregungsgröße
tR = Rücklaufzeit
t1 = Einschaltzeit, muß > Mindesteinschaltdauer 1 sein